

ฐานะการเงิน

ณ 31 พฤษภาคม 2560 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,380,084,967.01 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.94 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 36.99 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 70.63 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 29.37 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 77.10 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 5 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 31,256,081.54 บาท (ปี 2559 = 30,232,397.59 บาท) สูงกว่าปีก่อนและต่ำกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 480,168.46 บาท

(ประมาณการ

ตั้งไว้ จำนวน 31,736,250.00 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 7,888,800.63 บาท (ปี 2559 = 7,903,851.11 บาท) น้อยกว่าปีก่อนแต่สูงกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 373,550.69 บาท (ประมาณการตั้งไว้จำนวน 7,515,249.94 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายจริงเฉลี่ยของเดือนเมษายน - ธันวาคม 2560 ไว้จำนวน 710,823.75 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,218,555.00 บาท)

ณ เดือน พฤษภาคม 2560 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 23,367,280.91 บาท หรือ ร้อยละ 74.76 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 853,719.15 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 24,221,000.06 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 5 เดือน ปี 2559 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2559 (ปี 2559 = ร้อยละ 73.86)

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่ จำนวน 1,218,555.00 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่เป็นรายเดือนแล้วจะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 101,546.25 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 5 เดือน = 507,731.25 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 7,177,976.88 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 24,078,104.66 บาท หรือ ร้อยละ 77.03 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 142,895.40 บาท